
 

 
           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

RĒZEKNES NOVADA DOME 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

PROJEKTS 

Saistošie noteikumi 
Rēzeknē 

2023.gada 21.decembrī          Nr.16 
 

 

Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra saistošajos noteikumos 

Nr.58 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu 
 

Izdarīt šādus grozījumus Rēzeknes novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.58 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes novadā”, turpmāk – 

saistošie noteikumi, (Latvijas Vēstnesis, 2022., Nr.203, Nr.234): 

1. izteikt 7.punktu šādā redakcijā: 

,,7. Pašvaldība organizē un kontrolē sadzīves atkritumu apsaimniekošanu tās 

administratīvajā teritorijā saskaņā ar normatīvajiem aktiem atkritumu 

apsaimniekošanas jomā, saistošajiem noteikumiem, ievērojot atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānus un Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālo 

plānu, nodrošinot atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanas 

nepārtrauktību.” 

2. aizstāt 9.1.5.apakšpunktā vārdu “zaļo” ar vārdu “parka”. 

3. izteikt 12.punktu šādā redakcijā: 

“12. Administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteikumu pārkāpumiem līdz 

administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai ir tiesīgi veikt: Rēzeknes novada 

pašvaldības policija un Centrālās pārvaldes Nekustamā īpašuma pārvaldības 

dienesta vecākais vides aizsardzības speciālists. Administratīvā pārkāpuma lietu 

izskata pašvaldības Administratīvā komisija.” 

4. izteikt 16.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„16.1. individuālajām dzīvojamajām mājām 1 (vienu) reizi mēnesī, periodā no 1.maija 

līdz 31.oktobrim, un 1 (vienu) reizi divos mēnešos, periodā no 1.novembra līdz 

30.aprīlim;” 

5. izteikt 21.punktu šādā redakcijā:  

„21. Fiziskām personām atļauts ierīkot bioloģiski noārdāmo atkritumu kompostēšanas 

vietu uz savā īpašumā vai lietošanā esošas zemes tās mājsaimniecībā radīto 

bioloģiski noārdāmo atkritumu kompostēšanai, ja tas neapdraud cilvēku dzīvību, 

veselību, vidi, trešo personu mantu un ja tas tiek veikts videi drošā un 

normatīvajiem aktiem atbilstošā veidā. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju atkritumu 

radītājiem, ja tie neiesaistās organizētajā bioloģisko atkritumu dalītās vākšanas 

sistēmā, ir pienākums kompostēt to mājsaimniecībā radītos bioloģiski noārdāmos 

atkritumus uz savā īpašumā vai lietošanā esošas zemes.” 

6. papildināt saistošos noteikumus ar 21.1apakšpunktu šādā redakcijā: 

mailto:info@rdc.lv
http://www.rezeknesnovads.lv/


 

 
           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“21.1 Noteikumu 21.punktā norādītās fiziskās personas paziņo pašvaldības 

izraudzītajam atkritumu apsaimniekotājam par bioloģiski noārdāmo atkritumu 

kompostēšanas vietu (nekustamā īpašuma adresi), kuru fiziska persona ir ierīkojusi 

uz savā īpašumā  vai lietošanā esošas zemes tās mājsaimniecībā radīto bioloģiski 

noārdāmo atkritumu kompostēšanai.” 

7. papildināt saistošos noteikumus ar 23.1apakšpunktu šādā redakcijā: 

“23.1 Bioloģiski noārdāmie atkritumi ir jānodala no citiem sadzīves atkritumiem un 

jāievieto atbilstošos konteineros, ja šādi konteineri ir izvietoti. Dalīti vāktus 

bioloģiski noārdāmus atkritumus nogādā tam paredzētā pārstrādes iekārtā 

atkritumu poligonā vai speciāli ierīkotā kompostēšanas laukumā, ja šāds laukums 

ir izveidots pašvaldības teritorijā.” 

8. papildināt saistošos noteikumus ar 23.2apakšpunktu šādā redakcijā: 

“23.2 Publiskās apstādījumu teritorijās ir pieļaujama bioloģiski noārdāmu parka un 

dārza atkritumu, kompostēšana ar pašvaldību saskaņotās vietās. Bioloģiski 

noārdāmo parka un dārza atkritumu kompostēšana veicama saskaņā ar 

normatīvajos aktos par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām noteikto.” 

9. papildināt saistošos noteikumus ar 34.7.apakšpunktu  pēc vārda “konteineros” ar 

vārdiem “ievietot lielāku atkritumu tilpumu nekā paredzēts, kas neļauj aizvērt 

konteinera vāku;” 

10. papildināt saistošos noteikumus ar 34.12.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“34.12. ievietot sadzīves atkritumu konteineros ārstniecības vai veterinārās iestādēs 

radušos atkritumus;” 

11. papildināt saistošos noteikumus ar 34.13.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“34.13. nesaskaņojot ar atkritumu apsaimniekotāju, iznest ārpus sava nekustamā 

īpašuma visa veida sadzīves atkritumus, tai skaitā bioloģiskos atkritumus;” 

12. papildināt saistošos noteikumus ar 34.14.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“34.14. piesārņot ar atkritumiem daudzdzīvokļu māju kāpņu telpas, pagrabus, bēniņus, 

citas koplietošanas telpas, pagalmus un mājām pieguļošās teritorijas. Uzkrāt 

mājokļos no atkritumiem iegūtus materiālus, ja tas apdraud cilvēku veselību 

vai piegružo apkārtējo vidi;” 

13. papildināt saistošos noteikumus ar 34.15.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“34.15. ievietot bioloģiski norādāmo atkritumu konteineros atkritumus neatbilstoša 

materiāla iepakojumos.” 

 

 

Domes priekšsēdētājs                     M.Švarcs 


